人民幣400,000,000元增至人民幣800,000,000元，而上海天榮之餘下注資金額人民幣901,260,000元將撥入
目標公司之資本公積。目標公司於中國相關工商部門之新增註冊資本及資本公積登記手續已於二零一八年
十月十九日完成。

30. 期後財務報表

目標公司並無就二零一八年九月三十日之後的任何期間編製經審核財務報表。

附錄二  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– II-1 –

經擴大集團未經審核備考財務資料

A. 經擴大集團有關可能投資（定義見通函）之未經審核備考財務資料

下列供說明用途之經擴大集團於二零一八年六月三十日之未經審核備考資產及負
債報表，已按下文載列附註基準編製，以供說明本集團作出可能投資之影響，猶如其
於二零一八年六月三十日已經進行（「經擴大集團未經審核備考財務資料」）。本公司董
事已根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第4.29段編製經擴大集團未經審核備
考財務資料，有關基準與本公司會計政策及呈列方式一致。

經擴大集團未經審核備考財務資料基於本集團中期報告（於二零一八年九月七
日刊發）所載列本集團於二零一八年六月三十日之未經審核簡明綜合財務狀況表所編
製，並經作出備考調整，猶如可能投資於二零一八年六月三十日已經進行。用於編製
經擴大集團未經審核備考財務資料之會計政策及計算方法，與本集團截至二零一八年
六月三十日止六個月未經審核綜合財務報表所使用者一致。

本公司董事已經編製之經擴大集團未經審核備考財務資料僅供說明用途，且建基
於多項假設、估計、不確定因素及現時可取得資料。因此，經擴大集團未經審核備考
財務資料未必真實反映若然可能投資於二零一八年六月三十日已經完成，經擴大集團
會達致之財務狀況，亦非旨在推測經擴大集團之未來財務狀況。

經擴大集團未經審核備考財務資料應與本集團已刊發截至二零一八年六月三十日
止六個月中期報告所載列歷史財務資料，以及本補充通函其他部分所載其他財務資料
一併閱讀。

附錄二  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– II-2 –

可能投資完成後經擴大集團未經審核備考資產及負債報表

本集團
於二零一八年
六月三十日 備考調整

未經審核
備考經擴大

集團於
二零一八年
六月三十日

千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2） （附註3）

非流動資產
物業、廠房及設備 250,853 – – 250,853
投資物業 13,409,397 – – 13,409,397
待發展物業 3,754,035 – – 3,754,035
收購待發展物業之按金 232,063 – – 232,063
土地使用權之預付租賃款 57,753 – – 57,753
其他資產－物業權益 18,099 – – 18,099
於聯營公司之權益 2,988,205 – – 2,988,205
於合營企業之權益 3,489,927 1,495,701 – 4,985,628
應收貸款 192,033 – – 192,033
按公平值計入損益之金融資產 392,890 – – 392,890
按公平值計入其他全面收益之股本工具 235,092 – – 235,092
俱樂部會籍 10,500 – – 10,500
遞延稅項資產 110,370 – – 110,370

25,141,217 1,495,701 – 26,636,918

流動資產
物業存貨
－發展中 1,494,515 – – 1,494,515
－已竣工 2,705,679 – – 2,705,679
其他存貨 1,620 – – 1,620
聯營公司欠款 123,802 – – 123,802
合營企業欠款 1,531,059 – – 1,531,059
非控股權益欠款 19,048 – – 19,048
應收貸款 1,204,006 – – 1,204,006
貿易及其他應收款項、
 按金及預付款 454,357 – – 454,357
土地使用權之預付租賃款 901 – – 901
按公平值計入損益之股本證券 66,126 – – 66,126
預繳稅項 957 – – 957
用作抵押之銀行存款 187,302 – – 187,302
銀行結餘及現金 3,556,411 (1,495,701) (3,300) 2,057,410

11,345,783 (1,495,701) (3,300) 9,846,782

附錄二  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– II-3 –

本集團
於二零一八年
六月三十日 備考調整

未經審核
備考經擴大

集團於
二零一八年
六月三十日

千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2） （附註3）

流動負債
貿易及其他應付款項 1,545,323 – – 1,545,323
合約負債 916,899 – – 916,899
稅項負債 1,366,681 – – 1,366,681
附息借貸 1,098,160 – – 1,098,160
免息借貸 261,390 – – 261,390

5,188,453 – – 5,188,453

非流動負債
附息借貸 3,393,297 – – 3,393,297
來自一名租戶之遞延租金收入 29,967 – – 29,967
租戶之租金按金 21,759 – – 21,759
遞延稅項負債 2,801,767 – – 2,801,767

6,246,790 – – 6,246,790

資產淨值 25,051,757 – (3,300) 25,048,457

附註：

(1) 金額摘錄自本公司於二零一八年九月七日刊發，截至二零一八年六月三十日止六個月中期報告所載
的最新刊發本集團截至二零一八年六月三十日止六個月之簡明綜合財務報表。

(2) 調整反映支付可能投資之現金代價人民幣1,301,260,000元（相當於約1,495,701,000港元）。

根據招標及增資協議，本集團將以注資方式增加目標公司之註冊資本及資本儲備，相當於目標公司
的50%股權。本集團將有權委任目標公司董事會五名董事其中三名。根據招標及增資協議，目標公
司有關活動的決策過程將須獲得董事會的一致批准。本集團於可能投資完成後將擁有目標公司的共
同控制權。根據香港會計準則（「香港會計準則」）第28號於聯營公司及合營企業之投資，可能投資
以權益法入賬為收購合營企業。

(3) 調整指確認有關可能投資之估計開支。本集團承擔估計開支約3,300,000港元，包括交易成本、代
理費用、法律費用、印刷成本、會計師費用及其他相關開支。

(4) 目標公司之可識別資產、負債及或然負債之正式估值已於二零一八年六月三十日進行，上述各項公
平值或與編製經擴大集團的未經審核備考資產及負債報表所使用者不同。

附錄二  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– II-4 –

(5) 就經擴大集團未經審核備考財務資料而言，港元與人民幣之換算乃按1港元兌人民幣0.87元之匯率
計算。此匯率僅供參考之用，並不構成任何金額已經、原應可以、可以按此或任何其他匯率兌換，